ШЕРНУР
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОНЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕРНУРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

ПУНЧАЛ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2014 года № 615

О публичной отчетности органов местного самоуправления
муниципального образования «Сернурский муниципальный

район», содержащихся в указах Президента Российской Федерации
от 7 мая 2012 г. № 596-606

В  целях  реализации  п.  11  постановления  Правительства
Республики Марий Эл от 15.08.2014 г. № 443 « Об итогах социально-
экономического  развития,  исполнении  консолидированного  бюджета
Республики Марий Эл за 1 полугодие 2014 года», а также организации и
проведения  мониторинга  результатов  деятельности  органов  местного
самоуправления  муниципального  образования  «Сернурский
муниципальный  район»,  направленных  на  достижение  показателей,
установленных  указами  Президента  Российской  Федерации  от  7  мая
2012 г. № 596-606, администрация Сернурского муниципального района
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Перечень  отраслевых (функциональных) органов и
структурных  подразделений  администрации  муниципального
образования  «Сернурский  муниципальный  район»,  ответственных  за
подготовку  и  размещение  публичной  отчетности  органов  местного
самоуправления  муниципального  образования  «Сернурский
муниципальный район» о ходе достижения показателей, содержащихся в
указах Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 596-606, и
по  реализации  мероприятий,  направленных  на  достижение  указанных
показателей (далее – Перечень) согласно приложению № 1.

2. Отраслевым  (функциональным)  органам  и  структурным
подразделениям  администрации  муниципального  образования
«Сернурский  муниципальный  район»,  ответственным  за  подготовку  и

размещение  публичной  отчетности  органов  местного  самоуправления
муниципального образования «Сернурский муниципальный район»:

а)  ежегодно,  в  срок  до  13  апреля  и  13  августа  текущего  года
осуществлять  подготовку  публичной  отчетности  органов  местного
самоуправления  муниципального  образования  «Сернурский
муниципальный район» о ходе достижения показателей, содержащихся в
указах Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 596-606
(далее  –  публичная  отчетность  о  достижении  показателей),
соответственно за отчетный год и первое полугодие текущего года по
типовой форме публичной отчетности органов местного самоуправления
муниципального  образования  «Сернурский  муниципальный  район»  о
ходе  достижения  показателей,  содержащихся  в  указах  Президента
Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 596-606 (далее – форма 1),
согласно приложению № 2;

б)  ежеквартально,  не  позднее  13  числа  месяца,  следующего  за
отчетным кварталом, осуществлять подготовку публичной отчетности о
достижении  показателей,  по  типовой  форме  публичной  отчетности
органов местного самоуправления «Сернурский муниципальный район»
по реализации мероприятий, направленных на достижения показателей,
содержащихся в указах Президента Российской Федерации от 7 мая 2012
г. № 596-606 (далее – форма 2), согласно приложению № 3;

в)  в  соответствии со  сроками,  указанными в  пунктах «а» и  «б»
пункта  3  настоящего  постановления,  публичную  отчетность  о
достижении  показателей  и  публичную  отчетность  по  реализации
мероприятий  по  соответствующему  указу  Президента  Российской
Федерации от 7 мая 2012 г. № 596-606 размещать на официальном сайте
администрации  муниципального  образования  «Сернурский
муниципальный район»;

г)  внести  до  01  марта  2015  года  изменения  в  соответствующие
муниципальные  программы  (подпрограммы)  в  части  отражения
показателей, содержащихся в указах Президента Российской Федерации
от 7 мая 2012 г. № 596-606.

3. Отделу  экономики  администрации  муниципального
образования  «Сернурский  муниципальный  район»,  ответственному  за
подготовку и размещение сводной публичной отчетности о достижении
показателей  и  сводной  публичной  отчетности  по  реализации
мероприятий по указу Президента Российской Федерации от 7 мая 2012
г. № 597:

а)  ежегодно,  в  срок  до  15  апреля  и  15  августа  текущего  года,
осуществлять подготовку сводной публичной отчетности о достижении
показателей по указу Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г.
№ 597,  соответственно за  отчетный год и первое  полугодие текущего
года по форме 1;

б)  ежеквартально,  не  позднее  15  числа  месяца,  следующего  за
отчетным  кварталом,  осуществлять  подготовку  сводной  публичной

отчетности по реализации мероприятий по указу Президента Российской
Федерации от 7 мая 2012 г. № 597 по форме 2;

в)  в  соответствии со  сроками,  указанными в  пунктах «а» и  «б»
настоящего  пункта,  размещать  сводную  публичную  отчетность  о
достижении  показателей  и  сводную  публичную  отчетность  по
реализации мероприятий указу Президента Российской Федерации от 7
мая  2012  г.  №  597  на  официальном  сайте  администрации
муниципального образования «Сернурский муниципальный район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на  заместителя  главы  администрации  Сернурского  муниципального
района по экономическому развитию территории.

5.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его
официального опубликования.

Глава администрации
Сернурского

муниципального района (подписано)                  С. Адиганов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации

Сернурского муниципального района
от 30.12.2014 г. № 615

П Е Р Е Ч Е Н Ь
отраслевых (функциональных) органов и структурных

подразделений администрации муниципального образования
«Сернурский муниципальный район», ответственных за подготовку

и размещение публичной отчетности органов местного
самоуправления муниципального образования «Сернурский

муниципальный район» о ходе достижения показателей,
содержащихся в указах Президента Российской Федерации от 7 мая
2012 г. № 596-606, и по реализации мероприятий, направленных на

достижение указанных показателей

№
п/п

Наименование указа, показателя Ответственный за
размещение

1 2 3
Указ Президента Российской Федерации от 7 мая
2012  г.  № 597  «О  мероприятиях  по  реализации
государственной социальной политики»

Отдел экономики
администрации1

1.
Рост  реальной  заработной  платы  относительно
уровня 2011 года, процентов

Отдел экономики
администрации

2.

Отношение  средней  заработной  платы
педагогических  работников  общеобразовательных
организаций  к  средней  заработной  плате  по
Республике Марий Эл, процентов

Отдел образования и по
делам молодежи
администрации

3.

Отношение  средней  заработной  платы
педагогических  работников  дошкольных
образовательных организаций к средней заработной
плате  в  сфере  общего  образования  по  Республике
Марий Эл, процентов

Отдел образования и по
делам молодежи
администрации

4.
Отношение  средней  заработной  платы  работников
учреждений культуры к средней заработной плате по
Республике Марий Эл, процентов

Отдел культуры
администрации

5.

Удельный  вес  численности
высококвалифицированных  работников  в  общей
численности  квалифицированных  работников,
процентов

Отдел экономики
администрации

6.
Доля  детей,  привлекаемых к  участию  в творческих
мероприятиях, в общем числе детей, процентов

Отдел образования и по
делам молодежи
администрации

1 Ответственный  за  подготовку  и  размещение  сводной  публичной  отчетности  о  достижении
показателей  и  по  реализации  мероприятий  по  соответствующему  указу  Президента  Российской
Федерации от 7 мая 2012 года № 596-606

Указ Президента Российской Федерации от 7 мая
2012  г.  № 599  «О  мерах  по  реализации
государственной политики в области образования
и науки»

Отдел образования и
по делам молодежи

администрации

7.

Доступность  дошкольного  образования  (отношение
численности  детей  в  возрасте  от  3  до  7  лет,
получающих  дошкольное  образование  в  текущем
году, к сумме численности детей в возрасте от 3 до 7
лет, получающих дошкольное образование в текущем
году, и численности детей в возрасте от 3 до 7 лет,
находящихся в очереди на получение в текущем году
дошкольного образования), процентов

Отдел образования и по
делам молодежи
администрации

8.

Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся по
дополнительным общеобразовательным программам,
в  общей  численности  детей  этого  возраста,
процентов

Отдел образования и по
делам молодежи
администрации

9.

Доля  профессиональных  образовательных
организаций,  здания  которых  приспособлены  для
обучения  лиц  с  ограниченными  возможностями
здоровья,  в  общем  числе  соответствующих
организаций, процентов

Отдел образования и по
делам молодежи
администрации

Указ Президента Российской Федерации от 7 мая
2012 г. № 600 «О мерах по обеспечению  граждан
Российской Федерации доступным и комфортным
жильем  и  повышению  качества  жилищно-
коммунальных услуг»

Отдел ГОЧС,
архитектуры и

мобилизационной
работы

администрации

10.

Доля заемных средств в общем объеме капитальных
вложений  в  системы  теплоснабжения,
водоснабжения,  водоотведения  и  очистки  сточных
вод, процентов

Отдел ГОЧС,
архитектуры и

мобилизационной
работы администрации

11.

Количество лет, необходимых семье, состоящей из 3
человек,  для  приобретения  стандартной  квартиры
общей площадью 54 кв. м с учетом среднего годового
совокупного  дохода  семьи  (создание  для  граждан
Российской  Федерации  возможности  улучшения
жилищных условий не реже одного раза в 15 лет), лет

Отдел ГОЧС,
архитектуры и

мобилизационной
работы администрации

12.

Средняя  стоимость  1  квадратного  метра  общей
площади  жилья  экономического  класса  (снижение
стоимости  одного  квадратного  метра  жилья  на  20
процентов  путем  увеличения  объема  ввода  в
эксплуатацию жилья экономического класса), рублей,
процентов к 2011 году

Отдел ГОЧС,
архитектуры и

мобилизационной
работы администрации

13.

Объем  ввода  жилья  по  стандартам  экономического
класса, млн. кв. м, процентов к 2011 году

Отдел ГОЧС,
архитектуры и

мобилизационной
работы администрации

14. Отношение  числа  российских  семей,  которые
приобрели  или  получили  доступное  и  комфортное
жилье  в  течение  года,  к  числу  российских  семей,
желающих  улучшить  свои  жилищные  условия
(предоставление доступного и комфортного жилья 60
процентам  российских  семей,  желающих  улучшить

Отдел ГОЧС,
архитектуры и

мобилизационной
работы администрации

свои жилищные условия), процентов
Указ Президента Российской Федерации от 7 мая
2012 г.  № 601  «Об  основных  направлениях
совершенствования  системы  государственного
управления»

Отдел экономики
администрации

15.

Уровень удовлетворенности граждан в
муниципальном образовании «Сернурский
муниципальный район» качеством предоставления
муниципальных услуг, процентов

Отдел экономики
администрации

16.

Среднее  число  обращений  представителей  бизнес-
сообщества  в  орган  местного  самоуправления  для
получения  одной муниципальной услуги,  связанной
со  сферой  предпринимательской  деятельности,
единиц

Отдел экономики
администрации

17.
Среднее время ожидания в очереди при обращении
заявителя  в  орган  местного  самоуправления  для
получения муниципальных услуг, минут

Отдел экономики
администрации

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации

Сернурского муниципального района
от 30.12.2014 г. № 615

Т И П О В А Я  Ф О Р М А
публичной отчетности органов местного самоуправления муниципального образования «Сернурский

муниципальный район» о ходе достижения показателей, содержащихся в указах Президента Российской
Федерации от 7 мая 2012 г. № 596-606

Муниципальное образование «Сернурский муниципальный район»
№
п/п

Номер
указа

Президент
а РФ

Наименование
показателя

Единица
измерения

Ответственный
исполнитель

Отчетная
дата

(период)
значения

показателя
(N)

Значение показателя по муниципальному образованию
«Сернурский муниципальный район»

Примечание

целевое плановое фактическое отклонение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.1 N

N+1
…

По графе «№ п/п» нумерация имеет двоичное значение: первая цифра – номер показателя, вторая цифра присваивается данному показателю соответствующего
периода (1- 2013 год, 2 – 2014 год, 3 – 2015 год и т. д.);

По графе «Номер указа Президента РФ» указывается номер указа Президента РФ;
По графе «Наименование показателя» указывается полное наименование показателя, указанного в графе 2 Перечня;
По графе «Единица измерения» указывается единица измерения показателя в соответствии с графой 2 Перечня;
По графе «Ответственный исполнитель» указывается орган местного самоуправления в соответствии с графой 3 Перечня
По графе «Отчетная дата (период) значения показателя (N)» указывается год, за который приведено значение показателя начиная с 2013 года
По графам «Значение показателя по муниципальному образованию «Сернурский муниципальный район»» указывается целевое, плановое, фактическое значения

показателя и рассчитывается отклонение фактического от целевого и планового показателей
По графе «Примечание» указывается причина отклонения фактического значения показателя от целевого значения показателя.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению администрации

Сернурского муниципального района
от 30.12.2014 г. № 615

Т И П О В А Я  Ф О Р М А
публичной отчетности органов местного самоуправления «Сернурский муниципальный район» по реализации

мероприятий, направленных на достижения показателей, содержащихся в указах Президента Российской
Федерации от 7 мая 2012 г. № 596-606

Муниципальное образование «Сернурский муниципальный район»
№
п/п

Реквизиты
документа

Наименование
мероприятия

Результат
исполнения

мероприятия

Дата
исполнения

мероприятия
(план)

Дата
исполнения

мероприятия
(факт)

Финансирование предусмотренное бюджетом
муниципального образования «Сернурский муниципальный

район», тыс. руб.

Примечание

Отчетная
дата

(период)
значения

показателя
(N)

плановое фактическое отклонение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012г. №

Наименование показателя 1
N

N+1
…

Наименование показателя 2
N

N+1
…

По графе «Наименование показателя» указывается полное наименование показателя, указанного в графе 2 Перечня;
По графе «Реквизиты документа» указывается реквизиты документа, содержащего мероприятия (муниципальная программа);

По графе «Наименование мероприятия» указывается мероприятие (муниципальная программа), направленное на достижение показателя, содержащегося в
указах Президента Российской Федерации от 7 мая 2012г. № 596-606.;

По графе «Результат исполнения мероприятия» указывается информация об исполнении мероприятия;
По графе «Дата исполнения мероприятия (план)» указывается запланированная дата исполнения мероприятия
По графе «Дата исполнения мероприятия (факт)» указывается фактическая дата исполнения мероприятия
По графе «Финансирование предусмотренное бюджетом муниципального образования «Сернурский муниципальный район»» указывается фактическое значение

финансирования по каждому мероприятию, а также рассчитывается отклонение фактического показателя  финансирования мероприятий от планового показателя
финансирования мероприятий. Если финансирование мероприятий не предусмотрено, то столбцы 7-10 не заполняются.

По графе «Отчетная дата (период) значения показателя (N)»указывается год, за который приведено значение показателя начиная с 2013 года
По графе «Примечание» указывается причина отклонения фактического значения показателя от целевого значения показателя.

_______________

	АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ